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sig den fornødne Overeensstemmelse med Grund- 
lovens Bestemmelser. 홢- Med Hensyn til For- 
slaget under Nr. 24 til § 38, til Fordeel for 
hvilket den høitærede Conseilsprcesident gjorde 
nogle Bemærkninger, skal jeg dog tillade mig i 
Almindelighed at gjentage, at jeg rigtignok ikke 
troer, at den Omstcendighed, at det kan være 
ret hensigtsmcesigt at have en saadan Bestem- 
melse, er tilstrækkelig; thi vi staae her lige-i 
overfor Bestemmelser i vor Valglov og, jeg 
kan gjerne sige, i vor Grundlov. Kaaringen 
er bestandig og navnlig fra Folkethingets Side 
bleven hævdet som en overordentlig vigtig Deel 
af Valghandlingen, og derfor finder jeg ogsaa, 
at den Bemærkning, den høitærede Conseils- 
præsident gjorde med Hensyn til Forslaget 
under Nr. 40, var fuldkommen berettiget; han 
erkjendte der fuldstændig Betydningen af Kaa- 
ringen i vor Valglov og vilde ikke forringe 
denne Betydning ved at indbringe saadanne 
Bestemmelser i Lovforslaged Det er klart, at 
den hele Vanskelighed vil fjernes derved, at de 
Vælgere, som ere utilfredse med en opstillet 
Candidat, sørge for at faae en Candidat, der 
repræsenterer deres Anskuelser; thi det er det 
Mindste, der kan fordres afVælgere, som ønske 
deres Meninger repræsenterede, at de itide 

·sørge for at faae en Candidat. Jeg skal der- 
næst gjøre opmærksom paa, at det forekommer 
mig, at denne Bestemmelse vil give et ringe 
Antal Vælgere Anledning til at trætte og be- 
sværliggjøre Majoriteten af Vælgerne ved Valg- 
handlingen; det vil vistnok meget hyppigt vise 
sig, at Minoriteteii fortrædiger Fleertallet ved 
idelig at forlange saadanne Afstemninger, naar 
den seer, at den ikke er stærk nok til at skaffe 
en Candidat tilveie, der har noget Haab om 
at gaae igjennem. 

B a r f o d :  Jeg maa naturligviis ogsaa 
tage mig den Frihed at sige et Par Ord til 
Fordeel for det Ændringsforslag, jeg har til- 
ladt mig at stille, skjøndt jeg maatte ansee det 
for eenstydigt med at fpilde det høie «Things 
Tid, om jeg vilde opholde mig ret længe der- 
ved. Ved første Behandling gjorde jeg op- 
inærksom paa, hvilken Mængde af Skjødeløs- 
heder der findes i Regulativet med Hensyn til 
de Navne, som der staae opførte. Jeg næv- 

nede da en Række af Exempler, som jeg ikke 
her skal gjentage, og jeg skal forøge deres An- 
tal ved at gjøre opmærksom paa, at der f. Er. i 
Hjsrrings Amts 1ste Valgkreds staaer nævnt 
2 Sogne, Tvrslev og Lindum; saadanne Sogne 
findes ikke i Hjørring Amt, istedet derfor skal 
der staae Torslev og Lendutm J  Veile Amts 
5te Valgkreds nævnes Sognet Olsted, der 
skal hedde Ølsted, og saaledes er der en 
Mængde Feil gjennem hele Regulativet Saa- 
vidt jeg veed, har jeg samlet et Par Hundrede 
sammen, og jeg tvivler dog om, at disse 200 
Rettelser ere tilstrækkelige til at rense Regn- 
lativet for alle de Feil, som findes deri. 
Men jeg maa dog ogsaa bemærke, at jeg ikke 
er saa heldig at kunne takke andre end de 
ærede Medlemmer for Thisted Amts 4de 
Valgkreds (Schjørring) og Hjørring Amts 1ste 
Valgkreds (Vogelius) for Bidrag til at faae 
Rettelser bragte tilveie. Det forekommer ung, 
at disse Rettelser ere saa mange og saa simple 
og deres Rigtighed saa iønefaldende, at jeg 
neppe behøver at opholde mig længere ved 
dem. Jeg erklærede under første Behandling, 
at jeg naturligviis ikke skulde søge at faae 
disse Rettelser tilveiebragte, dersom Loven ikke 
ellers undergik nogen Forandring. Det fore- 
kommer mig imidlertid, efter hvad vi have hørt 
idag baade fra flere ærede Medlemmers og« 
den høitærede Conseilspræsidents Side, at der 
er den største Rimelighed for, at der vil blive 
vedtaget idetmindste nogle Askndrittger i den 
foreliggende Lov, og jeg mener da, at naar 
denne paa Grund deraf alligevel maa vende til- 
bage til Landsthinget, er det i sin Orden, at 
vi sørge for, at den vender tilbage i en no- 
genlunde omhyggelig Skikkelse. Jeg vil ikke 
sige saa omhyggelig som muligt, thi jeg an- 
tager, at der, selv efter at jeg har tilladt mig 
at foreslaae, jeg troer, tohundrede og nogle 
og tyve Rettelser, vistnok vil være nogle Skjø- 
desløsheder tilbage endda. 

S .  P e d e r s e n :  Naar jeg har tilladt mig 
at stille et lille Ændringsforslag til § 35, har 
min Hensigt dermed været den at tydeliggjøre 
den Betragtning, at den Mand, der er Stiller 

for en Candidat og fremstiller ham til Valg, 
ler ligesaa berettiget til at udtale sig for den 


